



Warszawa, 19-09-2022 r.

RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH

Marcin Wiącek

II.519.859.2022.PS

Pan

Dariusz Barski

**I Zastępca Prokuratora Generalnego
- Prokurator Krajowy**

ul. Postępu 3

02-676 Warszawa

Szanowny Panie Prokuratorze

W pierwszej połowie 2022 r. szeroki rezonans społeczny wywołały informacje medialne dotyczące przestępstw przeciwko wolności seksualnej popełnianych na pasażerkach przez kierowców taksówek „na aplikację”.

W sprawie tej wpływają do mnie wnioski dotyczące potrzeby podjęcia działań, które z jednej strony miałyby na celu zwiększenie bezpieczeństwa pasażerek taksówek, z drugiej zaś – zagwarantowanie im respektowania ich praw w toku zainicjowanych przez nie postępowań karnych.

Wnioskodawcy wskazują, że w pierwszym przypadku omawianego rodzaju upublicznionym w lutym 2022 r. wskazany przez pokrzywdzoną sprawca jeszcze kilka miesięcy po zdarzeniu przebywał na wolności i stanowił zagrożenie dla innych kobiet.

Zwrócono także uwagę na niepokojącą skalę problemu dotyczącego kilkudziesięciu pokrzywdzonych w stosunkowo krótkim czasie.

W związku z przedstawionymi okolicznościami, uprzejmie proszę Pana Prokuratora o przedstawienie informacji, ile postępowań przygotowawczych dotyczących przestępstw przeciwko wolności seksualnej popełnionych na pasażerkach taksówek (lub przestępstw podobnych) prowadzonych było w 2022 r. w powszechnych jednostkach prokuratury i jaki jest obecny stan tych postępowań.

Będę ponadto wdzięczny za spowodowanie zbadania przedmiotowych spraw w trybie zwierzchniego nadzoru służbowego ze szczególnym uwzględnieniem, czy prawa pokrzywdzonych w tym postępowaniach są należycie respektowane, także pod kątem sprawności i terminowości wykonywanych czynności oraz o poinformowanie mnie o wynikach tej analizy. W przypadku gdyby w wyniku badania spraw ujawnione zostały uchybienia o charakterze generalnym poddaję uprzejmie pod rozagę podjęcie działań mających na celu usunięcie tych uchybień i zapobieżenie ich zaistnieniu w przyszłości.

Z wyrazami poważania

Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich
/-podpisano elektronicznie/